沖縄県不服申立てに係る書面等の写し等の交付手数料条例施行規則 (平成27年12月25日規則第78号)

最終改正:令和３年３月26日規則第17号

改正内容:令和３年３月26日規則第17号

○沖縄県不服申立てに係る書面等の写し等の交付手数料条例施行規則

平成27年12月25日規則第78号

改正

令和３年３月26日規則第17号

沖縄県不服申立てに係る書面等の写し等の交付手数料条例施行規則をここに公布する。

沖縄県不服申立てに係る書面等の写し等の交付手数料条例施行規則

（趣旨）

第１条　この規則は、沖縄県不服申立てに係る書面等の写し等の交付手数料条例（平成27年沖縄県条例第53号。以下「条例」という。）の施

行に関し必要な事項を定めるものとする。

（手数料の納付方法）

第２条　条例第２条の規定により納付しなければならない手数料は、写し又は書面の交付手数料納付書（第１号様式）に沖縄県証紙を貼っ

て納付しなければならない。

（手数料の減免）

第３条　条例第４条の規定による手数料の減額又は免除を受けようとする者は、写し又は書面の交付を求める際に、併せて、写し又は書面

の交付手数料減免申請書（様式第２号）を知事に提出しなければならない。

２　前項の申請書には、手数料の減額又は免除を受けようとする者が生活保護法（昭和25年法律第144号）第11条第１項各号に掲げる扶助

を受けていることを理由とする場合にあっては当該扶助を受けていることを証明する書面を、その他の事実を理由とする場合にあっては当

該事実を証明する書面を、それぞれ添付しなければならない。

（送付による交付）

第４条　条例第２条の規定により写し又は書面の交付を受ける者は、同条の規定により納付しなければならない手数料のほか送付に要す

る費用を納付して、写し又は書面の送付を求めることができる。この場合において、当該送付に要する費用は、郵便切手により納付しなけ

ればならない。

附　則

この規則は、平成28年４月１日から施行する。

附　則（令和３年３月26日規則第17号）

この規則は、令和３年４月１日から施行する。

第１号様式（第２条関係）

第２号様式（第３条関係）